
 

 
CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA 

 

 
 
 
Oggetto: Erogazione contributi della Regione Lombardia a favore di studenti 

disabili per spese trasporto anno scolastico 2024/2025.- 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì diciotto (18) del mese di dicembre alle ore 19.00 nella 
Sala riunioni del Consorzio Servizi Val Cavallina Val Cavallina, in Trescore Balneario 
(Bg), si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Servizi Val Cavallina, 
nelle persone dei Signori: 
 
 
 
 presenti  assenti  
1. Brignoli Fabio     Presidente  X 
 
2. Cambianica Edoardo                                                          X               
 

  
Totale   2           0 
 
 
E’ presente, con funzioni di segretario verbalizzante, Benvenuto Gamba, Responsabile 
Unico della Gestione del Consorzio Servizi Val Cavallina. 
  
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Fabio Brignoli, in qualità di Presidente, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

N° 51 del 18 dicembre 2025   



 

CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA  
  

 
 

 
Allegato alla proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 18 
dicembre 2025 
 

 
Il Responsabile della Gestione 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE   
(art. 49, c. 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 
 
Oggetto: proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione “Erogazione 
contributo della Regione Lombardia a favore di studenti disabili per spese trasporto 
anni scolastici 2024/2025”.- 
 
 
Il sottoscritto Benvenuto Gamba, Responsabile della Gestione, in relazione alle 
competenze di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, vista la proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto da sottoporre all’esame ed all’eventuale approvazione da 
parte del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 18 dicembre 2025; 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
In ordine alla regolarità tecnica e contabile degli atti sottoposti al Consiglio di 
Amministrazione per la relativa valutazione ed eventuale approvazione. 
 
 
 
Trescore Balneario, 18 dicembre 2025 
 
 
                 Il Responsabile della Gestione   
                       F.to Benvenuto Gamba 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSO che Regione Lombardia garantisce i servizi di supporto per l’inclusione 
scolastica (l.r. 19/2017 e s.m.i.) per: 
- studenti con disabilità che frequentano le scuole secondarie di secondo grado ed i 

corsi di formazione professionale (art. 5 comma 1 lettera f ter della L.R. 19/2007); 
- studenti con disabilità sensoriale che frequentano tutti gli ordini di scuola ed i corsi 

di formazione professionale, salvo il trasporto nelle scuole infanzie, primaria e 
secondarie inferiori che rimane di competenza dei Comuni (art. 5 comma 1 lettera f 
bis della L.R. 19/2007 e s.m.i.); 

 
RICHIAMATA la DGR 30/06/2017 n. X/6832 che ha approvato le linee guida per lo 
svolgimento, per l’istruzione secondaria di secondo grado e la formazione professionale, 
dei servizi di trasporto scolastico e di assistenza per l’autonomia e la comunicazione 
personale degli studenti con disabilità, al fine di assicurare la continuità dei servizi 
finora assicurati dalle Province; 
 
CONSIDERATO che gli uffici del Consorzio Servizi Val Cavallina hanno provveduto, 
ai sensi delle linee guida regionali, alla rendicontazione dei costi relativi al servizio di 
trasporto per studenti con disabilità che frequentano le scuole secondarie di secondo 
grado; 
 
VISTO l’allegato elenco dei beneficiari del contributo regionale oggetto del presente 
atto; 

 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

 
VISTO il vigente Statuto consortile; 

 
Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi, 

 
DELIBERA 

 
DI EROGARE il contributo ai beneficiari, secondo quanto indicato negli schemi allegati 
al presente atto quali parti integranti e sostanziali, per un importo complessivo pari ad € 
35.164,25 per l’anno scolastico 2024/2025; 

 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 33.000,00 al capitolo 11040503 e la quota di 
€ 2.164,25 alla gestione residui del capitolo 11040503 del bilancio di previsione in 
corso che presenta idonea disponibilità; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 

 
DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento; 

 
Successivamente con separata ed unanime votazione si conferisce al presente 
provvedimento immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000, n.267. 



 

COMUNE DI RESIDENZA
RIMBORSO A.S. 

2024/2025
BENEFICIARI

Y.Z. BORGO DI TERZO 453,60                   FAMIGLIA

P.E. BORGO DI TERZO 243,00                   FAMIGLIA

B.R. CAROBBIO DEGLI ANGELI 432,50                   FAMIGLIA

C.G. CAROBBIO DEGLI ANGELI 465,30                   FAMIGLIA

L.E. CAROBBIO DEGLI ANGELI 504,00                   FAMIGLIA

H.A. CASAZZA 585,90                   FAMIGLIA

Z.A. CASAZZA 655,20                   FAMIGLIA

Z.M. CASAZZA 4.258,80               FAMIGLIA

C.C. CENATE SOPRA 1.620,00               FAMIGLIA

F.M. CENATE SOPRA 1.205,10               FAMIGLIA

T.V. CENATE SOPRA 459,00                   FAMIGLIA

P.C. CENATE SOTTO 2.826,00               FAMIGLIA

S.N. GAVERINA TERME 310,50                   FAMIGLIA

A.G. GORLAGO 630,00                   FAMIGLIA

P.G. GORLAGO 1.539,00               FAMIGLIA

P.L. GORLAGO 567,00                   FAMIGLIA

P.D. GORLAGO 2.991,15               FAMIGLIA

C.G. GRONE 4.687,50               COMUNE

A.L. LUZZANA 540,00                   FAMIGLIA

D.R. LUZZANA 554,40                   FAMIGLIA

K.N. RANZANICO 3.780,00               FAMIGLIA

R.G.G. SAN PAOLO D'ARGON 936,00                   FAMIGLIA

E.M.I. TRESCORE BALNEARIO 405,00                   FAMIGLIA

G.M. TRESCORE BALNEARIO 508,50                   FAMIGLIA

M.F. TRESCORE BALNEARIO 459,00                   FAMIGLIA

P.A. TRESCORE BALNEARIO 907,20                   FAMIGLIA

R.D. TRESCORE BALNEARIO 216,00                   FAMIGLIA

S.L. TRESCORE BALNEARIO 540,00                   FAMIGLIA

Z.C. TRESCORE BALNEARIO 457,20                   FAMIGLIA

M.S. VIGANO SAN MARTINO 329,40                   FAMIGLIA

F.M.M. ZANDOBBIO 270,00                   FAMIGLIA

G.S. ZANDOBBIO 828,00                   FAMIGLIA

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO ANNUALITA' 2024/2025

DATI DELLO 
STUDENTE

TOTALE
35.164,25              



 

 
 
 
      Il Presidente             Il Responsabile di Gestione 
   
  F.to Fabio Brignoli               F.to Benvenuto Gamba 
 
.................................................                                    …………………............. 
 
 
   
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia all’albo pretorio digitale del 

Consorzio il giorno 22 dicembre 2025 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 

consecutivi dal 22 dicembre 2025 al 06 gennaio 2026. 

Lì, 22 dicembre 2025                                  

   Il Responsabile di Gestione 

   f.to Benvenuto Gamba 
  ............................................... 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 Lì, …………….. 
 
 Il Responsabile di Gestione 
 Benvenuto Gamba 
 
 ............................................... 
 
 
 
Questa deliberazione è divenuta esecutiva in data: 
 
18 dicembre 2025 
 
                Il Responsabile di Gestione 
                f.to Benvenuto Gamba 
 
  ………………………………….. 
 


